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Den 17. januar 2012 REGIONALUDVALGET 
 
 
SAG NR. 1 
 
MØDEPLAN FOR UDVALGET 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Regionsrådet har den 13. december 2011 besluttet at nedsætte et særligt midlerti-
digt udvalg – Regionaludvalget - for perioden 1. januar 2012 til 31. december 
2013.  
 
Mødeplanen dækker første halvår af 2012. I den periode skal udvalget holde tre 
møder. 
 
På mødet vil udvalgsformanden udlevere et forslag til mødeplan for udvalgets 
møder. Udvalget skal på mødet fastlægge mødeplanen. 
  
 
 
KONKLUSION 
 
Mødeplanen blev fastlagt. Der holdes følgende møder i regionaludvalget: 
 
Tirsdag den 27. marts kl. 15-17 
Tirsdag den 29. maj kl. 17-19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
 
 
Sagsnr:  12000274 
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Den 17. januar 2012 REGIONALUDVALGET 
 
 
SAG NR. 2 
 
ARBEJDSPLAN OG KOMMISSORIUM 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Regionsrådet har den 13. december 2011 vedtaget et kommissorium for Regio-
naludvalget, der angiver emner for udvalgets arbejde. Der kan løbende komme 
uddybende eller flere kommissorier fra regionsrådet. 
 
Administrationen har med udgangspunkt i kommissoriet udarbejdet et udkast til 
arbejdsplan for udvalgets møder i 2012. I arbejdsplanen er der forslag til, hvordan 
udvalget kan arbejde med de forskellige emner i kommissoriet. Der er sat fokus 
på overordnede temaer, således at der på hvert møde debatteres et hovedtema. 
 
Udvalget skal på mødet drøfte arbejdsplanen. 
 
 
KONKLUSION 
 
Arbejdsplan og kommissorium blev drøftet.  
 
Koncerndirektør Kim Høgh orienterede om det kommende arbejde i den tværgå-
ende arbejdsgruppe om en grøn vækstvision og om mødet mellem KKR’s for-
mandskab og regionsrådsformanden om udkast til RUP. I udkastet til RUP vil 
afsnittet om trafik vil blive justeret således, at den indgåede trafikaftale mellem 
regionen og kommunerne vil blive skrevet direkte ind. Herudover vil der blive 
foretaget en række mindre rettelser. 
 
 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Arbejdsplan 
2. Kommissorium 
 
Sagsnr:  12000274 
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Den 17. januar 2012 REGIONALUDVALGET 
 
 
SAG NR. 3 
 
MEDDELELSER  
 
 
3.a 
Procesplan for grøn vækstvision 
Administrationen har efter drøftelse mellem formanden for Miljø- og grøn vækst-
udvalget og regionsrådsformanden nedsat en ekspertgruppe, der jf. udvalgets 
kommissorium, skal udarbejde inspirationsoplæg til brug for den tværgående ar-
bejdsgruppes udvikling af en grøn vækstvision. 
 
Ekspertgruppen vil bestå af ca. seks eksperter med bred og solid viden indenfor 
infrastruktur og klima. Koncerndirektør Kim Høgh vil stå i spidsen for ekspert-
gruppen, som sekretariatsbetjenes af Koncern Regional Udvikling. 
 
Der er vurderet behov for at inddrage ekstern konsulentbistand til ekspert-
gruppens arbejde, hvorfor konsulent Tage Dræby tilknyttes som ekstern konsu-
lent. Administrationen vil løbende vurdere behov for eventuelt at inddrage yderli-
gere konsulentbistand til fx mindre analyser.  
 
Frem til sommerferien 2012 mødes ekspertgruppen tre gange alene samt to gange 
sammen med den tværgående arbejdsgruppe. Inden sommerferien afholdes en 
konference, hvor relevante parter inddrages i den endelige formulering af en grøn 
vækstvision for hovedstadsregionen, som præsenteres for regionsrådet i au-
gust/september 2012. 
 
Sagsnr: 11011381 
 
 
 
3.b 
Transportministeriets delrapportering for strategiske analyser 
I januar 2009 indgik Venstre, Konservative, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, 
Det Radikale Venstre, Socialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti aftalen om 
En grøn transportpolitik. 
 
Siden januar 2009 har partierne bag aftalen, som led i en række brede politiske 
aftaler på transportområdet, besluttet investeringer for 97 mia. kr., som frem mod 
2020 vil styrke den danske infrastruktur. Dertil kommer betydelige investeringer i 
en fast forbindelse over Femern Bælt og Metro Cityringen i København, som 
begge er brugerbetalte. Samtidig besluttede forligskredsen at gennemføre strategi-
ske analyser af fremtidens trafikale udfordringer og løsningsmuligheder. Formålet 
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med de strategiske analyser er at bidrage til at kortlægge fremtidens trafikale ud-
fordringer og løsningsmuligheder.  
 
Som led i arbejdet med de strategiske analyser er der i 2009-2011 gennemført en 
række screeninger af konkrete projekter og problemstillinger i hovedstaden: 
– S-togsbetjening til Helsingør og Roskilde (2011) 
– Automatisk S-banedrift i København (2011) 
– Ring 3 – Letbane eller BRT? (2010) 
– Trafikberegninger for en Ring 5 (2010) 
 
Analyse af finansieringsmulighederne for en østlig ringvej/havnetunnel er i gang. 
 
Blandt de projekter, der indgår i overvejelserne om fremtidens kollektive trans-
port i hovedstaden, er nye S-baner, automatisering af S-togsdriften, busser, letba-
ner og yderligere udvidelse af metroen. 
 
De strategiske analyser afsluttes i 2013, hvor forligsparterne drøfter resultaterne 
og perspektiverne som led i den rullende planlægning. 
 
Delrapporten ”En grøn transportpolitik - Status for de strategiske analyser” kan 
hentes via linket: 
 
http://www.trm.dk/~/media/Files/Publication/2011/Strategiske%20analyser/Delra
pportering%20for%20strategiske%20analyser%20final.ashx 
 
 
Sagsnr.: 09005222 

 
 
3.c 
Cykelsuperstier 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Regionaludvalget vil blive inviteret til en 
workshop for politikere om cykelsuperstier. Mødet finder sted den 29. februar 
2012 i København fra kl. 16 til19. Udvalgsformænd og andre relevante politikere 
fra kommunerne i projektet er også inviteret. Hovedtemaet for mødet bliver, 
hvordan cykelsuperstier kan få større synlighed og højere prioritering. Der vil 
snarest blive udsendt et program til medlemmerne af Regionaludvalget samt prak-
tiske oplysninger om tilmelding, lokalitet, mv.  
 
 
Sagsnr.: 09007678 

 
Udvalget bad om en oversigt over hvilke kommuner, der deltager i arbejdet med 
cykelsuperstier. Ovesigten udsendes sammen med dette referat. 
Bilag: Antallet af kommuner i projektet om cykelsuperstier 
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3.d 

Ringbysamarbejdets invitationen til politikerseminar torsdag den 23. febru-
ar 2012 
Høringssvarene til LOOP City – Hvidbogen – har vist, at der er bred opbakning 
fra kommunerne og Region Hovedstaden til at arbejde for at realisere byvisionen, 
både i de enkelte kommuner og ved en fortsat fælles indsats i Ringbysamarbejdet. 
Med henblik på at definere rammerne for den fælles indsats, har Ringbysamarbej-
dets styregruppe ladet udarbejde et forslag til et politisk charter. Formålet med 
charteret er at udpege fælles forpligtende strategier for hvordan Ringbysamarbej-
det vil arbejde for at implementere byvisionen. Med afsæt i LOOP City og forsla-
get til det politiske charter, giver Ringbysamarbejdet nu bolden op til en diskussi-
on af ambitionsniveauet for de fælles strategier. Udover at få en status for arbejdet 
med letbanen i Ring 3, vil der blive arbejdet med spørgsmålet: Hvordan omsættes 
byvisionen LOOP City til et fælles handlingsprogram?  
 
Alle medlemmer fra Ringbysamarbejdets kommunalbestyrelser og regionsrådet 
indbydes derfor til en eftermiddag med faglige oplæg og debat om strategierne i 
det politiske charter: 
 
Torsdag den 23. februar 2012 kl. 15.30 – 18.30 i Glassalen på DTU, Bygning 
101A, 2800 Kongens Lyngby med efterfølgende spisning. 
 
Endeligt program, bliver udsendt i starten af februar 2012. Tilmelding skal ske 
senest den 10. februar 2012 på: www.gladsaxe.dk/loopcity 
 
 
Bilag: Invitation fra borgmester Karin Søjberg Holst. 
 
Sagsnr.: 09005269 

 

http://www.gladsaxe.dk/loopcity
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Den 17. januar 2012 REGIONALUDVALGET 
 
 
 
SAG NR. 4.   
 
EVENTUELT 
 
 
 
 
 
 
MØDET SLUT:  Kl. 16.05. 
 
 
 
 
 
 
NÆSTE MØDE:  Den 27. marts 2012 kl. 15.00-17.00. 
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